
令 和 ３ 年 ８ 月 

 

保護者の皆様へ 

 

大阪市立 淀川 中学校 

校  長   山本 武司 

 

 

 

大阪市立 淀川中学校 

土曜授業 地域防災の取り組みについて 

 

 

残暑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお

喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動に、格別のご高配を賜り、厚く

お礼申しあげます。 

 

さて、９月４日（土）に淀川中学校において地域防災の取り組みを行う予

定でしたが、今回の緊急事態宣言延長の措置、及び８月以降の感染者数の増

加を受け、やむなく中止とすることといたしました。 

 

 このような判断をいたしますことは、大変心苦しいですが、新型コロナウ

ィルス感染拡大の状況を鑑み、ご理解いただければと存じます。 

  

 なお、それに伴いまして、９月４日（土）は教育活動を行わず、３学期以

降に土曜授業を行うことといたします。 

 あわせてよろしくお願いいたします。 


